关于组织参加第二届浙江省大中小学生

         规范汉字书写大赛的通知

各学院：
    根据《浙江省语言文字工作委员会办公室、浙江省教育厅办公室关于举办第二届浙江省大中小学生规范汉字书写大赛的通知》（浙语办［2010］12号）精神，同时为提高学生的规范汉字书写能力，增强他们对祖国语言文字的感情，丰富校园文化氛围，经研究决定组织学生参加“第二届浙江省大中小学生规范汉字书写大赛”。现将相关事项通知如下：
   一、参赛对象

   杭州师范大学全体在校学生、留学生。
   二、作品要求

  1.作品内容：须选自中华经典诗文作品，也可从所学语文课本中选取（须为完整的一段或一段中句义完整的一个或几个句子）。

2.作品形式：分软笔楷书、软笔隶书、软笔行书、硬笔楷书、硬笔隶书、硬笔行书6个类别。每位选手可兼报2种不同类别，每类作品限报1份。作品须用规范汉字书写，不得使用繁体字、异体字、“二简”字，不得出现自造字和错别字。隶书字体可参照通用打字软件中的“隶书”样式。

   3.作品格式：软笔（毛笔书写），不超过四尺整张；硬笔（钢笔书写，小学一组可使用铅笔），不小于A4纸，参赛者自备纸张，格式自定，也可从浙江语言文字网下载。作品必须在最后一行或最后一列用规范汉字署上作者姓名，并加盖印章。

   4.正确填写参赛作品登记卡（见附件1），并牢固地贴在作品背面的右下角。其中指导教师只能填写1位，并在比赛各个阶段保持一致。学校名称要用全称，填写“某某培训班”的作品一律不予入选。原创承诺需要本人签字，没有原创承诺的作品不予入选。

   5.参赛作品无需装裱。

   三、组织办法：

   1、请各学院根据上述要求，认真组织本学院学生积极参赛(本次大赛不收报名费、参赛费等)，多选送优秀作品。

   2、 由校语委办组织初选并将遴选出的优秀作品（不超过60件）统一寄送大赛承办单位参加省级比赛。
   3、上报作品按硬笔和软笔分类装袋，并附参赛作品目录（见附件2），作品袋务必于6月18日(周五)前送到校语委办（下沙校区行政楼805室），联系人:周老师；参赛作品目录电子稿发至pingzhqq99@qq.com。联系电话：28861629。过期将不予办理。

附件：

   1. 第二届浙江省大中小学生规范汉字书写大赛作品

      登记卡

   2. 第二届浙江省大中小学生规范汉字书写大赛参赛

      作品目录

            杭州师范大学语言文字工作委员会办公室

                      教师教育管理处

‘                      2010年5月24日

附件1
第二届浙江省大中小学生规范汉字书写大赛作品登记卡

地区：             组别：             书体类别：
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	指导教师及联系方式

	电话

	电子邮箱

	所在学校（全称）

	通讯地址及邮编

	原创承诺
	本作品系本人亲笔书写，特此承诺。
            作者签名：

	以下为书写内容信息

	题目

	选自

	作者

	出版社及出版时间

注：请将此表填写后牢固地贴在作品背面的右下角。
附件2
第二届浙江省大中小学生规范汉字书写大赛参赛作品目录

市（高校）：
作品类别：                           （软笔、硬笔）

	编号
	班 级
	作者姓名
	作品类型
（楷书、行书、隶书）
	指导老师
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

注：目录用EXCEL格式，按软笔和硬笔两类分开填写，即软笔、硬笔各一张，一张不够请复印。
5